



رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

### فرار مالیاتی به ۱۰۰هزار میلیارد رسید

در پی افساگر ی‌های رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و وجود ۳۷۰هزار میلیارد تومان معوقه مالیاتی در کشور، رئیس کل سازمان امور مالیاتی ضمن بیان اینکه درآمدهای مالیاتی در سال گذشته کمتر از نصف مزایا و حقوق اجتناب‌ناپذیر شاغلان بازنشسته کشور بوده است، اعلام کرد: اکنون میزان فرار مالیاتی موجود در کشور ۱۰۰هزار میلیارد تومان است که ۵۰درصد فرار مالیاتی و مابقی ناشی از اجتناب مالیاتی است.

به گزارش ایسنا، امیدعلی پارسا در همایش نقد و بررسی طرح قانونی مالیات بر عایدی سرمایه که در وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، اظهار کرد: مسائل مالیاتی همه‌گیر چون قانون پایانه‌های فروشگاهی به یک فضای بانبات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و همراهی رسانه‌ها برای آگاهی بخشی و همکاری اصناف نیاز دارد.

در کشوری که نواقص مختلفی در بازارها و بخش‌های مختلف و امکانات سوداگری، میانگین نرخ ۳۵درصدی تورم در سال گذشته و نرخ سود بانکی ۲۰درصد وجود دارد، نمی‌توان به راحتی اصلاحات و تغییرات مالیاتی را کلید زد.

از سوی دیگر، نرخ سود واقعی ۱۵درصد منفی است و با این نرخ سود منفی، تمام تصمیماتی که گرفته می‌شود، مبنای تئوریک ندارد در حالی که در دنیایمانی که تورم ۴درصد باشد، سود بانکی ۵درصد است، بنابراین سود بانکی از تورم بیشتر است.

پارسا با اعلام اینکه سال قبل کل درآمدهای مالیاتی کشور کمتر از نصف مزایا و حقوق اجتناب‌ناپذیر شاغلان بازنشسته کشور است، ادامه داد: پارادایم مالیات ستانی، مشارکت حاکمیت و مردم است و در مجموع زمانی که فرهنگ، قوانین، ساختار و بخشودگی‌های موجود در کشور ایراد دارد، اجرای مالیات هم به مشکل برمی‌خورد و آن را از کارکرد اصلی و مناسب دور می‌کند. محاسبات ما نشان می‌دهد باید بتوانید ۸درصد بیشتر مالیات بگیرید که تا یک‌درصد سهم مالیات نسبت به تولید ناخالصی داخلی افزایش دهد.

■ **اتصال اطلاعات**
**۸۴هزار دستگاه پوز به سازمان مالیاتی**

رئیس کل سازمان امور مالیاتی با اشاره به قانون پایانه‌های فروشگاهی گفت: قانون طرح کشور، روشنگاری و سامانه مودیان به عنوان بزرگ‌ترین طرح کشور، ردیف اعتباری و نیروی استحصالی در سال گذشته نداشت که من از نیروهای خود سازمان در این زمینه استفاده کردم. این قانون در چهار فاز مشخص تا پایان سال جاری به پایان می‌رسد و امیدواریم افتتاح آزمایشی آن را تا پایان دولت فعلی انجام دهیم.

اکنون یکمیلیون دستگاه کارتخوان ساماندهی شده و به سازمان امور مالیاتی وصل شده است، همچنین ۳۳۰هزار پرورنده مالیاتی که متعلق به ۴۰هزار دستگاه پوز است، به سازمان امور مالیاتی وصل است و اطلاعات آن در اختیار این سازمان قرار می‌گیرد. در راستای اجرای این قانون فاز بعدی فراخوان‌ها و تکمیل زیرساخت‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری است.

وی با اشاره به ۳۷۰هزار میلیارد معوقات مالیاتی گفت: تنها ۲۰هزار میلیارد تومان از این میزان قابلیت تحقق طی دو سال را دارد، زیرا اگر فرهنگ و ساختار مالیاتی مربوطه در این زمینه وجود داشت، حتماً بالای ۳۷۰هزار میلیارد تومان محقق می‌شد در حالی که این امکان در حال حاضر وجود ندارد. در حال حاضر، طبق محاسبات سازمان امور مالیاتی میزان فرار مالیاتی ۱۰۰هزار میلیارد تومان است که ۵۰هزار میلیارد تومان آن به فرار مالیاتی و ۵۰هزار میلیارد تومان دیگر به اجتناب مالیاتی مربوط می‌شود.

پارسا با بیان اینکه اکنون تمام فرآیندهای الکترونیکی است، بیان کرد: سال گذشته، ۵۰درصد خوداظهاری مردم بدون حسابرسی تأیید شد که باعث شد ارتباطات فیزیکی مودیان و مأموران مالیاتی بسیار کاهش پیدا کند. در روزهای اخیر، یکمیلیون و ۶۰۰هزار نفر اظهارنامه‌های خود را پر کردند و نهایت همراهی اصناف را مشاهده کردیم.

وی افزود: در حال حاضر، در راستای طرح جامع مالیاتی تمام اطلاعات دستگاه‌های مختلف در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار می‌گیرد. رئیس کل سازمان امور مالیاتی درباره رابطه بین درآمدهای مالیاتی و تورم گفت: در حال حاضر، ۵۰درصد درآمدهای مالیاتی تحقق یافته را می‌توانید به حساب تورم بگذارید و باقی آن حاصل تلاش‌های صورت گرفته و تغییر سیاست‌ها و اقدامات لازم است.

پارسا با تأکید بر اینکه درآمدهای مالیاتی باید دو برابر تورم باشد، بیان کرد: اگر درآمدهای مالیاتی تحقق یافته در سال گذشته بیش از میزان تعیین شده در بودجه صورت نمی‌گرفت، حدود ۱۰درصد به تورم اضافه می‌شد.

## گزیده‌خبر

### ۳ هزار و ۵۰۰میلیارد تومان حقوق معوق دولت از معادن وصول شد

بالغ بر ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از حقوق دولتی معوق معادن وصول و به حساب مربوطه نزد خزانه‌داری کل کشور واریز شد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دیوان محاسبات کشور، بالغ بر ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از حقوق دولتی معوق معادن وصول و به حساب مربوطه نزد خزانه‌داری کل کشور واریز شد. علی کامیار، دادستان دیوان محاسبات کشور، در حاشیه مراسم معارفه مدیر کل جدید دیوان محاسبات در ایلام، با اعلام این خبر گفت: طبق مستندات ارسالی وزارت صنعت، معدن و تجارت این واریزی طی سه ماهه اول سال ۱۴۰۰ وصول و واریز شده و پیگیری‌های دادسرای دیوان محاسبات کشور تا تسویه کامل حقوق دولتی معادن ادامه خواهد داشت.

دادستان دیوان محاسبات افزود: در بررسی‌های به عمل آمده و گزارش‌های مسئولان سازمان صنعت، معدن، تجارت در استان‌های مختلف مشخص شد که تا پایان سال ۱۳۹۹ بالغ بر ۱۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان حقوق دولتی معادن معوق مانده‌است و از آنجایی که پس از وصول ۶۵ درصد ووجه مذکور، الباقی باید به وزارت صنعت، معدن، تجارت اختصاص داده شود تا در مسیر اکتشافات جدید و توسعه بخش معدن به مصرف برسد، عدم وصول به موقع موجب تأخیر در اجرای سیاست‌ها و رشد و توسعه در بخش معادن شده‌است.

بیشترین مبلغ وصولی حقوق دولتی معوق معادن به ترتیب شامل استان‌های کرمان بیش از ۲هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان، خراسان رضوی حدود ۳۶۹ میلیارد تومان و کردستان بیش از ۲۲۵ میلیارد تومان شده‌است.

## چون جوان

گزارش یک

## اقتصاد

سرویس اقتصادی۹۸۴۳۳۰۸۸۴

روزنامه جوان | شماره ۶۲۵۱ | پنج‌شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۰ | ۲۷ ذی‌العده ۱۴۴۲ |

## دکل حاشای قطعی برق بلند است!

اعمال خاموشی بدون برنامه در بخش خانگی ممنوع شد

**نیکزاد: وزارت نیرو و ۲۵هزار مگاوات صنعت برق را توسعه نداده و دولت در این زمینه از وزارت نیرو حمایت نکرده است**
**نویخت: درست است بین عرضه و تقاضای برق اختلاف است اما اینگونه نیست که اصلا سرمایه‌گذاری نکرده باشیم**



بودجه جاری دولت آنقدر جهش یافته است که دیگر پولی برای سرمایه‌گذاری در حوزه عمرانی چون نوسازی و توسعه بخش‌های خدماتی آب و برق نمی‌ماند.از آنجا که اختیاردار تعیین قیمت کالاهایی چون آب و برق نیز دولت است، به نوعی قیمت‌گذاری شده که بخش خصوصی نیز به توسعه حوزه برق ورود نکرده است، نتیجه این وروداد آن می‌شود که امروز به جای عرضه ۷۰ تا ۸۰هزار مگاوات برق، برای پاسخگویی به بیش ۶۰ تا ۷۰هزار مگاواتی نیز با مشکل مواجه هستیم، در همین راستا نایب رئیس مجلس می‌گوید: به خلافت برنامه ششم، وزارت نیرو و ۲۵هزار مگاوات صنعت برق را توسعه نداده و دولت در این زمینه از وزارت نیرو حمایت مالی نکرده است. از سوی دیگر وزیر نیرو می‌گوید: تحریم مانع ۹میلیارد یورو تسهیلات فاینانس ساخت نیروگاه شد. در این میان نیز رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: «این‌تکده بگویند در سال‌های گذشته هیچ سرمایه‌گذاری انجام نشده و نیروگاه جدیدی به بهره‌برداری نرسیده است، درست نیست. ظاهراً در روزهای پایانی دولت، دسوار حاشا در بیان دلایل کاستی‌ها و کمبودهای صنعت برق بلند است»

بررسی روند رشد هزینه‌های جاری دولت و عمرانی و پرداخت‌های انتقالی و یارانه‌ها نشان از آن دارد که دولت از حوزه عمرانی تقریباً خارج شده است و دیگر حتی برای جبران استهلاک زیرساخت‌های مختلف کشور نیز سرمایه‌گذاری نمی‌تواند بکند، حال بماند که بخش زیادی از بودجه جاری‌اش را نیز با استقراض و چاپ پول و انتشار اوراق بدهی و آینده‌روشی تأمین می‌کند که ای کاهش بودجه عمرانی دولت حداقل نصف بودجه جاری بود، از این روی امروز به صراحت باید گفت ریشه مشکلات چون آب، برق، مسکن، زمین، راه و جاده و مترو خروج دولت از حوزه عمرانی و معادن، ورود بخش خصوصی و تعاونی به این بخش‌ها است.

به گزارش ایسنا، بررسی وضعیت انباشت روغن و مسواد اولیه تولید روغن در گمرک و بنسادر از این حکایت دارد که در حال حاضر ۳۷۵هزار تن روغن خام و بیش از ۴۷۳/۷تن دانه‌های روغنی در گمرک و بنادر دپو شده است. بر این اساس، در حال حاضر مجموع روغن و دانه‌های روغنی موجود در بنادر و موجود در شناورها به بیش از ۱/۲میلیون تن می‌رسد و این در حالی است که جریان تأمین ارز برای ورود روغن و ترخیص از گمرک همواره مطرح بوده است.

از سوی دیگر بررسی بازار روغن از سال گذشته با افزایش قیمت و البته کمبود در مقاطعی مواجه بود و صف‌های طولانی جهت تأمین روغن به ویژه روغن جامد تشکیل می‌شد، در همین رابطه بررسی روند قیمتی روغن در گزارشی که اخیراً مرکز آمار هم وضعیت قیمت کالا‌های خوراکی در خرداد منتشر کرد، نشان می‌دهد قیمت این کالا بین ۱۹۹ تا بیش از ۱۴۱درصد نسبت به پارسال گران شده است، به طوری که هر پتری ۹۰۰گرمی روغن مایع در خرداد سال گذشته حدود ۸هزار و ۸۰۰تومان برابر گران شده و به طور متوسط ۱۶هزار و ۳۰۰تومان قیمت خورده است. قیمت روغن مایع در خرداد سال جاری به طور متوسط ۱۶هزار و ۶۰۰تیب شده ولی این کالا تا بیش از ۲۲هزار و ۵۰۰تومان فروش رفته است. براین اساس قیمت روغن مایع نسبت به اردیبهشت امسال ۲درصد و خردادسال گذشته ۵۸۹درصدافزایش دارد. در رابطه با روغن نباتی جامد نیز ۱۴۱/۲درصدی قیمت نسبت به خرداد پارسال افزایش داشته است، به گونه‌ای که قیمت هر کیلو در خرداد سال گذشته ۹هزار و ۳۰۰تومان بوده که به ۲۲هزار و ۳۰۰تومان در خرداد ماه امسال افزایش یافته است. روغن جامد نیز برای هر کیلو در خرداد سال جاری به طور متوسط ۲۲هزار و ۴۰۰تومان بوده اما تا ۲۰هزار تومان هم قیمت خورده است.

گرفته شد این بود که تا پایان مرداد، پنج‌شنبه‌ها در این دو بخش بکاهد. بعداز هفته‌ها، بی‌نظمی در قطعی آب و برق، سرانجام روز گذشته وزیر نیرو دستور داد، اعمال خاموشی بدون برنامه در بخش خانگی متوقف شود.مجلس نیز درحکم کردن دولت در عدم سرمایه‌گذاری در این بخش هادر هفت سال گذشته، خط و نشان‌هایی برای وزیر نیرو کشید. با اوج‌گیری قطعی آب و برق در هفته گذشته موجی از انتقادات از سوی رسانه‌ها، مردم، رئیس قوه قضائیه و برخی نمایندگان مجلس به راه افتاد. وزارت نیرو که در سال‌های اخیر تلاش می‌کرد از تیررس خبرنگاران و نقد در رسانه‌ها در امان باشد و پوشش آب و برق رایگان را به راه انداخت، در روزهای پایانی دولت دوازدهم با مدیر یت ضعیف تولید و مصرف آب و برق به دام افتاد و موجب رسوایی دولت شد.

■ **اردکانیان عذر خواهی کرد**

این روزها عصیانیت مردم از مشکلات به وجود آمده در بی قطعی آب و برق به حدی بالا گرفته است که دولت وزیر نیرو می‌کند با عذر خواهی رئیس جمهور و وزیر نیرو اوضاع آرام می‌گیرد. روز گذشته وزیر نیرو در حاشیه جلسه هیئت دولت از مردم عذر خواهی کرد و گفت: «از تک‌تک مردم به‌خاطر تحمل سختی ناشی از قطعی برق عذر خواهی می‌کنم و امیدوارم با همه حمایتی که از ناحیه مجموعه دستگاه‌های کشوری و لشکری و خود مردم انجام می‌شود، این‌شاء‌الله این دوسه هفته سخت را به خوبی مدیریت کنیم.»

رضارد کانیان اظهار داشت: سه‌شنبه شب ه‌خزار مگاوات کمبود برق داشتیم که تحت هیچ شرایطی نمی‌توانستیم آن را چاره کنیم اماحاکتر خاموشی‌ای که داشتیم بین ۱۵۰۰ تا ۱۵هزار مگاوات بود و همین مقدار را هم سعی خواهیم کرد تدبیر کرد. اردکانیان با اشاره به مصوبه هیئت دولت برای تسریع در تصمیم‌گیری نسبت به مدیریت خاموشی‌های اخیر گفت: طبق اصل ۱۳۸ قانون اساسی، هیئت وزیران اختیارات خود را به چهار وزیر نیرو، کشور، صنعت و نفت واگذار کردند که البته هماهنگی‌ها را با همکاران خواهیم کرد.

اولین تصمیمی که عذر خواهی این هیئت چهار نفره وزارت نیرو ۲۵هزار مگاوات صنعت برق را توسعه

نداده و دولت در این زمینه از وزارت نیرو حمایت نکرده است. وی خاطرنشان کرد: بخش خصوصی حاضر است ۱۰هزار و ۶۰۰مگاوات برق را برای کاهش فشار بر وزارت نیرو در اختیار این صنعت بگذارد، چه دست‌ی در کار است که اجازه ورود بخش خصوصی رانداهه است؟

■ **اردکانیان: تحریم مانع ۹میلیارد یورو تسهیلات فاینانس ساخت نیروگاه شد**
رضارد کانیان در جلسه فوق‌العاده کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: با کمک دستگاه‌های مسئول و نیروی انتظامی در هفته‌های اخیر ۳هزار و ۶۴۶مرکز غیرمجاز که در آنها ۱۹۶هزار و ۲۳۳دستگاه ماینر وجود داشت، جمع‌آوری شد. برق مصرفی این مراکز غیرمجاز ۵۷۰مگاوات بوده و برق مراکز مجاز ۵۲۱مگاوات است.

وی گفت: بعداز اعلام رئیس‌جمهور تا آخر تابستان ماینرها قرار است خاموش شوند. سه‌شنبه شب جلسه مفصلی در این زمینه برگزار شد و دادستان کل کشور به همه مراکز اعلام کرد دستگاه‌های جمع‌آوری شده تا پایان تابستان نگهداری شده و تحویل داده شوند.

وزیر نیرو تصریح کرد: بر اساس مصوبات جلسه مقرر شد برخی از صنایع دو هفته تعطیل شوند تا از فرصت تابستان و با توجه به شرایط حاد کربنایی کشور برای کاهش فشار بر شبکه استفاده شود تا بتوانیم از دو هفته آتی که با افزایش دما و افزایش مصرف مواجه هستیم، عبور کنیم.

وی ادامه داد: در زمان تحریم‌ها دشمن تمام سعی خود را کرد تا بیشترین فشار را بر ما وارد کند؛ بیش از ۹میلیارد یورو تسهیلات فاینانس متوقف شد و تکمیل نیروگاه‌های ماینر نیمه‌کاره بود.ام‌اروی عزم ما در برابر دشمن تأثیری نداشت است.

■ **اعطای مازک رستنی برای وضعیت قطعی برق مطرح می‌شود**

محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه در پایان جلسه هیئت دولت گفت: عده‌ای اظهار نظرهای نارادستی برای وضعیت قطعی برق مطرح می‌کنند. در برنامه ششم ۲۴هزار و ۳۳۷مگاوات ظرفیت‌سازی آغاز شد، در دولت‌های یازدهم و دوازدهم بالغ بر ۱۹هزار و ۳۳۲مگابات به ظرفیت برق کشور اضافه شد. نوبخت تصریح کرد: از سال ۹۹ تا ۹۶ دولت ۲۱هزارمیلیارد بدهی صنعت برق را تقبل کرد، طی این سه سال ۱۰هزارمیلیارد سازمان هدمفندی، یارانه به صنعت برق بازگرداند تا صنعت برق سرمایه‌گذاری لازم را داشته باشد.

وی افزود: همچنین در این سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ دولت به دلیل اینکه هزینه تمام شده تولید برق بیشتر از قیمتی است که به مصرف‌کننده عرضه می‌شود، ۲۱هزارمیلیارد تومان از بدهی‌های این صنعت را تقبل کرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خاطر نشان کرد: طبق قانون هدمفندی یارانه‌ها، هر آنچه از افزایش قیمت‌ها حاصل می‌شود باید به صورت یارانه مستقیم به مردم و بخش تولید کمک شود. لازم به ذکر است در سه سال ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ سازمان هدمفندی یارانه‌ها ۱۰هزارمیلیارد تومان از آنچه از افزایش قیمت برق در یافت کرده بود هدمفندی یارانه‌ها را از وزارت نیرو گرفته است و حتی به موقع این اعتبارات را به این وزارت‌خانه برای احداث نیروگاه‌ها انجام نداده و حتی طلب بخش خصوصی که با وزارت نیرو در احداث پروژه‌های مختلف همکاری داشتند، ندادند و باید انتظار چنین روزی را داشت.

نایب رئیس مجلس افزود: بر خلاف برنامه ششم، وزارت نیرو ۲۵هزار مگاوات صنعت برق را توسعه

## گزارش



### مرغ‌های دولتی در صندوق عقب خودروهای شخصی

در سایه نبود نظارت بر توزیع مرغ

صف‌های خرید مرغ دولتی دوباره برگشت

در شرایطی که وزارت جهاد کشاورزی از تولید کافی مرغ خبر می‌دهد، سیستم بیمار توزیع همچنان ادامه دارد. به طوری که فروشندگان مرغ و مصرف‌کنندگان از شرایط فعلی توزیع مرغ دولتی گله دارند و در این میان مرغ‌های دولتی به جای فروش به مردم در صندوق خودروهای شخصی جای می‌گیرد و از میدان تره بار خارج می‌شود. خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان از خروج مرغ‌های دولتی توسط خودروهای شخصی از میدان تره‌بار حکیمیه خبر می‌دهد و می‌گوید: هنگام گذر از مقابل یک تره‌بار در محله حکیمیه با صحنه بسیار عجیبی روبه‌رو شدیم، هنگام خلوت شدن تره‌بار و بستن درهای آن یک نیکسان مقدار زیادی مرغ را که با ارز دولتی مردم برای دریافت آن در این شرایط بحرانی باید ساعت‌ها در صف بایستند، بار زد و رفت!

برای پیگیری این موضوع و چگونگی روند توزیع به میدان بهمن و بازار توزیع مرغ حکیمیه رفته که با صحنه‌های خوبی مواجه نشدم.از ابتدا از میدان بهمن شروع کردم و با تعداد زیادی مغازه‌دار در حوزه مرغ مواجه شدم که در انتظار توزیع بودند.

■ **صفوف صبح تا شب در یافت سهمیه مرغ!**

در فروشندگان مرغ در خصوص مشکلات خرید مرغ در میدان بهمن تهر ان گفت: هر روز از ساعت ۵ صبح تا ۴ بعد از ظهر جواز به دست، به میدان می‌آیم برای ۱۰۰ کیلوگرم بار که آیا این مقدار را بدهند یا ندهند، زیرا در بیشتر مواقع این مقدار به ۸۰ کیلوگرم کاهش پیدا می‌کند.سپس من و همکارانم باید از این مقدار هزینه کار، گرسه و هزینه حمل چرخ را هم پرداخت کنیم.

وی در رابطه با قیمت‌های خرید و فروش توضیح داد: من مرغ را کیلویی ۲۳ تا ۲۴ هزار تومان خریداری می‌کنم و کیلویی ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان به دست خریداران می‌رسانم که از این قیمت حدود ۹۰ هزار تومان سهم سود من است که ۲۰هزار تومان از این مقدار مربوط به هزینه‌های دریافت و انتقال مرغ است و تنها ۶۰هزار تومان برای مغازه‌دار باقی می‌ماند. در میدان بهمن تهران تا ساعت ۱۰ صبح با وجود تعداد بالای کامیون‌های دارنده مرغ، کار توزیع آغاز نشده و فروشندگان در انتظار بارهای خود می‌مانند. یک غرفه‌دار در میدان بهمن در گفت و گو باشاگه خبرنگاران جوان گفت: روزانه تنها ۱۰۰ تن مرغ به میدان بهمن منتقل می‌شود که از این مقدار ۸۰ تا ۱۰۰ کیلوگرم سهمیه هر مغازه‌دار است. بعد از باخبر شدن و پیگیری اوضاع مغازه‌دارها در میدان بهمن به سراغ مراکز توزیع مرغ می‌روم در بازار تره‌بار محله حکیمیه رفته، در مسیر و اطراف میدان بهمن با صحنه پر کردن مرغ در صندوق عقب یک‌ماشین سواری که پلاک آن مربوط به تهران نبود، مواجه شدم که حین نکاسی یکی از افراد حاضر در صحنه متوجه من شد و در صندوق عقب را بست!

ساعت ۱۱:۳۰ صبح به محل توزیع مرغ در محله حکیمیه رسیدیم که متأسفانه با وجود همه‌گیری ویروس کرونا و بازگشت دوباره محدودیت‌ها مردم به دلیل گرانی بیش از حد مرغ در بازارهای آزاد ساعت‌ها در صف ایستاده بودند برای گرفتن مرغ دولتی. در این صف هم کودکان با حضور داشتند و هم افراد بزرگ که این شرایط می‌توانست برای آنها بسیار خطرناک باشد و به دلیل بی‌تدبیری مسئولان مربوط بود. ساعت ۱۲:۴۵ یک کامیون حامل مرغ‌های دولتی وارد این بازار تره‌بار شد که بعد از پیگیری متوجه شدیم که این کامیون تنها ۴۰۰کیلوگرم مرغ دولتی را به این مکان منتقل کرده‌است. در ابتدای ورود و باز کردن در خودرو تنها با سبدهای خالی مواجه شدیم، ما بدین این صحنه خواستار حضور در صحنه تخلیه شدیم که این اجازه را به ما ندادند. کار توزیع تا ساعت ۱۳:۱۵ به طول انجامید و متأسفانه بسیاری به از افراد بدون دریافت مرغ به خانه‌های خود بازگشتند.

## حساب

### حساب‌های بانکی سازمان مرکزی تعاون روستایی در معرض انسداد

مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی با اشاره به بدهی ۵۰۰هزار ۵۰۰میلیارد تومانی این سازمان گفت: حساب‌های بانکی سازمان در معرض انسداد و در آستانه تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی است. به گزارش سازمان مرکزی تعاون روستایی، سید محمد موسوی در نخستین نشست مشترک مدیران ستادی با بیان این مطلب که متأسفانه وارث سازمان‌ها با حدود ۲هزار و ۵۰۰میلیارد تومان بدهی به سیستم بانکی هستیم.اظهار کرد: حساب‌های بانکی سازمان در معرض انسداد و در آستانه تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی است. این در شرایطی است که امروز مهم‌ترین چالش زنجیره تولید محصولات کشاورزی مشکلات حلقه‌های قبل و بعد از حلقه تولید است. موسوی تصریح کرد: اتحادیه‌ها، تعاونی‌ها و تشکل‌های بخش کشاورزی با برخورداری از ظرفیت‌های گسترده قانونی و زیرساخت‌ها حضور در بطن عرضه‌های تولیدی همچنن متعلق به جامعه هدف بخش کشاورزی به گزارش سیستم، تدارک و توزیع نهاده‌هاوهم در حوزه‌های اجرای این زمینه‌ها صادرات، بازاربایی و بازاررسانی محصولات کشاورزی واجد ظرفیت گسترده‌ای است که در صورت ساماندهی، حمایت، هدایت و نظارت کارآمد می‌تواند نقش اساسی در پویایی و برابری اقتصاد تولید بخش کشاورزی ایفا کند.

### شاخص بورس به رشد ۸۳۵ واحدی بستنده کرد

شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه با رشد ۸۳۵واحدی روبه‌رو شد. به گزارش سیستم، در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه بیش از ۶میلیارد و ۳۲۲میلیون سهم و حق تقدم بارزشی بالغ بر ۵هزار و ۸۵میلیارد تومان در بیش از ۶۹۷هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۸۳۵واحدی در ارتفاع یکمیلیون و ۸۲هزار و ۲۲واحد قرار گرفت. بیشتر نثر مثبت بر دهانصنح بازار سهام در روز جاری به نام نهادهای معاملاتی شرکتهای صنایع پتروشیمی خلیج فارس، سرمایه‌گذاری غدیر و گروه مینا شد و در مقابل شرکتهای سرمایه‌گذاری فولاد مبارک اصفهان، فولادخوزستان و پالایش نفت تهرن بافت خودمانی افزایش بیشتر نامگر بازار سهام شدند. بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۲میلیارد و ۲۶۸میلیون ورقه به ارزش ۶هزار و ۴۱۱میلیارد تومان در ۲۷۰هزار نوبت، شاخص فرابورس (ایفکس) ۲۶واحد رشد کرد و در ارتفاع ۱۸هزار و ۴۶۷واحد قرار گرفت.